65, inciso I, alínea “b”, §§ 1° e 6°, da Lei Federal n° 8.666, de 21
de junho de 1993, com alterações posteriores, autorizar a firmatura de Termo Aditivo ao Contrato n° 028/2002, firmado
entre o Município de Goiânia e a Caixa Econômica Federal, acrescentando o valor de R$ 106.359,30 (cento e seis mil,
e trezentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos), conforme descrito no Processo n° 2.046.587-5/2002.

Encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município, para elaboração do instrumento próprio e, em seguida, à Secretaria
Municipal de Finanças, para emissão da nota de empenho respectiva.

[...]

Homologar o Relatório da referida Comissão sobre as propostas apresentadas no Processo n.° 2.379.939-1/
2004, adjudicando e homologando a aquisição de aparelhos de ar condicionado, às firmas: OFFICER COMERCIAL
LTDA., REIFASA COMERCIAL LTDA., perfazendo-se o valor de R$ 19.951,00 (dezenove mil e novecentos e
cinquenta e um reais), por ser a proposta mais vantajosa sob o ponto de vista de menor preço e ter atendido a todas as
exigências da Administração.

Determinar ao Departamento competente que tome as providências cabíveis para a imediata contratação da Empresa
vencedora.

[...]

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos
termos do art. 25, caput da Lei 8.666 / 93 e suas alterações posteriores, autorizar a realização da presente despesa com a
contratação de serviços médicos para atendimento de plantão, ao custo anual unitário estimado de R$ 31.800,00 (Trinta e
um mil e oitocentos reais), diretamente com os médicos relacionados abaixo, referente ao processo n°: 24477673/04.

ORDEM INTERESSADO CRM CPF
01 Ana Paula Aparecida Montoro 10410 898.683.401-44
02 Elísio Bueno Machado Filho 10570 704.193.961-87
03 Lúcia de Miranda Moraes 10577 873.803.401-82
04 Wender Batista Mota 10596 857.621.211-00

Valor total: R$ 127.200,00 (Cento e vinte e sete mil, duzentos reais)

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, ao 1º dia do mês de junho
de 2004.

Otaliba Libânio de Morais Neto
Secretário

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica autorizada a entrega ao servidor ANTÔNIO RODRIGUES DA SILVA, matrícula 10332, CPF.
294931701-44, CI 1430320/2ª VIA, de um adiantamento no valor de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) a ser
previamente empenhado nas dotações abaixo discriminadas, destinado a cobrir pequenas despesas que a esta acompanha.

- 2004.2301.18.122.0028.2073.33.9030.0000.......................R$ 700,00
- 2004.2301.18.122.0028.2073.33.9039.0000.......................R$ 700,00

[...]

OBJETO: Prorrogação do Contrato n° 032/2003, de Locação de Imóvel, localizado na Rua 10, Qd. 31, Lote 05, n°
35, Setor Marechal Rondon, nesta Capital.

4. PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 1º de janeiro de 2004.

5. VALOR: Estima-se em R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos Reais), o valor global deste Aditivo.

6. PROCESSO N°: 2.156.941-1/2003.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

[...]

Locação pelo MUNICÍPIO do imóvel situado na Rua 75 nº 137, Qd. 101, Lt. 46, - Setor Central, nesta
Capital.

4. PRAZO: Prorrogação do prazo da locação por um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 1º de abril de
2004.

5. VALOR: Estima-se em R$ 155.676,00 (cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais) o valor
Global do Presente Termo Aditivo.

6. PROCESSO N°: 23922916/2004

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO